Администрация Боготольского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                         с. Боготол

«29» декабря 2023 года                                                                             № 87-п
О внесении изменений в Постановление
Администрации Боготольского сельсовета
Боготольского района Красноярского края
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение жизнедеятельности территории
 Боготольского сельсовета»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 10.09.2013 № 46 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 31 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 01.11.2013 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» (в ред. пост. от 06.07.2023 № 32-п) следующие изменения:
1.1. строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования программы

рублей, в том числе:

Общий объем финансирования программы – 152513,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6150,3 тыс. рублей;

2015 год – 7764,5 тыс. рублей;

2016 год – 7397,4 тыс. рублей;

2017 год – 12734,0 тыс. рублей;

2018 год – 11980,9 тыс. рублей;

2019 год – 13458,8 тыс. рублей;

2020 год – 18788,7 тыс. рублей;

2021 год – 11968,3 тыс. рублей;

2022 год – 18644,4 тыс. рублей

2023 год – 17220.5 тыс. рублей;

2024 год – 13384,0 тыс. рублей.

2025 год – 13021,9 тыс. рублей

в том числе:

средства федерального бюджета – 4043,9 тыс. рублей:

2014 год – 222,4 тыс. рублей;

2015 год – 227,5 тыс. рублей;

2016 год – 235,9 тыс. рублей;

2017 год – 272,0 тыс. рублей;

2018 год – 260,2 тыс. рублей;

2019 год – 322,5 тыс. рублей;

2020 год – 299,5 тыс. рублей;

2021 год – 354,6 тыс. рублей;

2022 год – 394,9 тыс. рублей;

2023 год – 465,1 тыс. рублей;

2024 год – 485,7 тыс. рублей;
2025 год – 503,6 тыс. рублей

средства краевого бюджета –20183,1 тыс. рублей:

2014 год – 43,5 тыс. рублей;

2015 год – 155,7 тыс. рублей;

2016 год – 1167,5 тыс. рублей;

2017 год – 754,9 тыс. рублей;

2018 год – 754,5 тыс. рублей;

2019 год – 2713,0 тыс. рублей;

2020 год – 5970,3 тыс. рублей;

2021 год – 1751,1 тыс. рублей;

2022 год –  5473,8 тыс. рублей;

2023 год – 1369,8 тыс. рублей:

2024 год – 14.5 тыс. рублей

2025- 14.5 тыс. рублей

Средства местного бюджета – 128968,1 тыс. рублей:

2014 год – 5884,4 тыс. рублей;

2015 год – 7381,2 тыс. рублей;

2016 год – 5994,0 тыс. рублей;

2017 год – 11707,1 тыс. рублей;

2018 год – 10966,2 тыс. рублей;

2019 год – 10423,3 тыс. рублей;

2020 год – 12187,8 тыс. рублей;

2021 год – 10951,6 тыс. рублей;

2022 год – 12775,7 тыс. рублей;

2023 год –  15385,6 тыс. рублей;

2024 год -   12883,8 тыс. рублей

2025 год -12427,5 тыс. рублей

 »;
1.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

 «8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

 Информация по источникам финансирования мероприятий Программы предоставлена в приложении 2 к Программе: Общий объем финансирования программы –152513,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6150,3 тыс. рублей;

2015 год – 7764,5 тыс. рублей;

2016 год – 7397,4 тыс. рублей;

2017 год – 12734,0 тыс. рублей;

2018 год – 11980,9 тыс. рублей;

2019 год – 13458,8 тыс. рублей;

2020 год – 18788,7 тыс. рублей;

2021 год – 11968,3 тыс. рублей;

2022 год – 18644,4 тыс. рублей

2023 год – 17220.5 тыс. рублей;

2024 год – 13384,0 тыс. рублей.

2025 год – 13021,9 тыс. рублей

»;

1.3. задачу 2 раздела  3. «Приоритеты и цели социально-экономического развития в соответствующей сфере, описание основных целей и задач программы, прогноз развития соответствующей сферы», приложения 1, 2 к муниципальной программе  дополнить мероприятием следующего содержания:

«Реализация программы поддержки местных инициатив на территории Боготольского сельсовета».

1.4. Приложения 1,2 к Программе изложить в соответствии с приложениями к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Боготольского сельсовета                                              Е.В. Крикливых

	Приложение  1

к муниципальной программе "Обеспечение жизнедеятельности

	на территории Боготольского сельсовета"

	Информация о распределении планируемых расходов по  мероприятиям муниципальной программы Боготольского сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	17220,49
	13384,01
	13021,88
	1748,45

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	17220,49
	13384,01
	13021,88
	1748,45

	Мероприятие 1.1
	Развитие и модернизация улично-дорожной сети
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	1828,79
	936,90
	936,90
	3702,59

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	1828,79
	936,90
	936,90
	3702,59

	Мероприятие 2.1
	Обслуживание уличного освещения, осуществление мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	3261,80
	1643,80
	1644,80
	7463,40

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	3261,80
	1643,80
	1644,80
	7463,40

	Мероприятие 2.2
	Организация общественных работ
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	30,34
	25,00
	25,00
	80,34

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	30,34
	25,00
	25,00
	80,34

	Мероприятие 2.3
	Постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся на территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	62,00
	80,00
	80,00
	222,00

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	62,00
	80,00
	80,00
	222,00

	Мероприятие 2.4
	Реализация программы поддержки местных инициатив на территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	1217,97
	100,00
	100,00
	1417,97

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	1217,97
	100,00
	100,00
	1417,97

	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление программой
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	4209,84
	4000,71
	3619,68
	11830,23

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	4209,84
	4000,71
	3619,68
	11830,23

	Мероприятие 3.2
	Обеспечение первичного воинского учета граждан
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	465,10
	485,70
	503,60
	1454,40

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	465,10
	485,70
	503,60
	1454,40

	Мероприятие 3.3
	Создание первичной  учетной документации
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	301,50
	269,10
	269,10
	839,70

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	301,50
	269,10
	269,10
	839,70

	Мероприятие 3.4
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	14,85
	14,50
	14,50
	43,85

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	14,85
	14,50
	14,50
	43,85

	Мероприятие 3.5
	Передача полномочий
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	5828,30
	5828,30
	5828,30
	17484,90

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	5828,30
	5828,30
	5828,30
	17484,90

	Глава Боготольского сельсовета                                   Е.В. Крикливых

	Приложение  2

                                                   к муниципальной программе "Обеспечение

	жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета"

	Информация о ресурсном обеспечении  и прогнозной оценке расходов по реализации целей  мероприятий

	муниципальной программы Боготольского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе

	средства федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	Итого на период    2023--2025

	Муниципальная программа
	Обеспечение жизнедеятельности на территории  Боготольского сельсовета
	Всего
	17220,49
	13384,01
	13021,88
	43626,38

	в том числе:

	федеральный бюджет
	465,10
	485,70
	503,60

	1454,40

	краевой бюджет
	1369,84
	14,50
	14,50

	1398,84

	местный бюджет
	15385,55
	12883,81
	12503,78

	40773,14

	Мероприятие 1.1
	Развитие и модернизация улично-дорожной сети
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Мероприятие 1.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Всего
	1828,79
	936,90
	936,90

	3702,59

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	1828,79
	936,90
	936,90

	3702,59

	Мероприятие 2.1
	Обслуживание уличного освещения, осуществление мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	Всего
	3261,80
	1643,80
	1644,80

	6550,40

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	414,99
	0,00
	0,00

	414,99

	местный бюджет
	2819,81
	1643,80
	1644,80

	6108,41

	Мероприятие 2.2
	Организация общественных работ
	Всего
	30,34
	25,00
	25,00

	80,34

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	30,34
	25,00
	25,00

	80,34

	Мероприятие 2.3.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся на территории Боготольского сельсовета
	Всего
	62,00
	80,00
	80,00

	222,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	62,00
	80,00
	80,00

	222,00

	Мероприятие 2.4.
	Реализация программы поддержки местных инициатив на территории Боготольского сельсовета
	Всего
	1217,97
	100,00
	100,00

	1417,97

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	913,00
	0,00
	0,00

	913,00

	местный бюджет
	304,97
	100,00
	100,00

	504,97

	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление программой
	Всего
	4209,84
	4000,71
	3619,68

	11830,23

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	4209,84
	4000,71
	3619,68

	11830,23

	Мероприятие 3.2
	Обеспечение первичного воинского учета граждан
	Всего
	465,10
	485,70
	503,60

	1454,40

	в том числе:

	федеральный бюджет
	465,10
	485,70
	503,60

	1454,40

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Мероприятие 3.3
	Создание первичной учетной документации
	Всего
	301,50
	269,10
	269,10

	839,70

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	301,50
	269,10
	269,10

	839,70

	Мероприятие 3.4
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	Всего
	14,85
	14,50
	14,50

	43,85

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	краевой бюджет
	14,85
	14,50
	14,50

	43,85

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Мероприятие 3.5
	Передача полномочий
	Всего
	5828,30
	5828,30
	5828,30
	17484,90

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5828,30
	5828,30
	5828,30

	17484,90

	Глава  Боготольского сельсовета                                                           Е.В. Крикливых